Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

03.05.2024                                                                                                               №9

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Харитонова Н.В., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев

Ю.В., Панская О.Е., Овечкина З.В., Васильев А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального

района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,

физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального

района.

2. О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие системы

муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления

Старорусского муниципального района и их должностных лиц на 2022-

2027годы»

Докладчик: Колесова Светлана Владимировна, председатель комитета

организационной работы и кадровой политики Администрации Старорусского

муниципального района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность

проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу

Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского

муниципального района на 2022-2027 годы» обусловлена уменьшением

бюджетных ассигнований в 2024 году снимаем с Цк «Русич» 124,0 тысячи

рублей с мероприятий «По организации и проведению поисковых работ по

поиску останков советских воинов, погибших в годы ВОВ». Перераспределение

ассигнований в разрезе мероприятий снимаем неиспользованные ассигнования

с мероприятия «Масленица» в сумме 5,9 тысячи рублей и ставим на проведение

мероприятия ко «Дню города и района».

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Колесову С.В. которая доложила, что проект постановления «О

внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие системы

муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления

Старорусского муниципального района и их должностных лиц на 2022-

2027годы» подготовлен в связи с отсутствием потребности в финансировании

мероприятия «Проведение праздника «День местного самоуправления» в 2024

году. Общий объем финансирования муниципальной программы в 2024 году

уменьшен на 300,0 тыс. руб. (с 1358,9 тыс. руб. на 1058,9 тыс. руб.).

РЕШИЛИ: принять информацию Колесовой С.В. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова